Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983 – e-mail: sec-pgfl@uem.br

EDITAL Nº 011/2024-PGF

CERTIDÃO

Certifico que o presente edital foi publicado no site

http://www.pgf.uem.br, no dia 14/08/2023

Rosangela Scoaris

Secretária

O prof. Dr. Wagner Dalla Costa Félix, Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Filosofia, nível

Mestrado, da Universidade Estadual de Maringá, no

uso de suas atribuições legais,

Considerando a decisão dos professores ministrantes das disciplinas do 2º/2024;

Considerando o Edital nº 001/2024-PGF.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

 Artigo 1º - O resultado da seleção para o preenchimento das vagas de Aluno não

regular das disciplinas oferecidas no segundo semestre de 2024, do Programa de Pós-

Graduação em Filosofia (Mestrado), conforme abaixo.

DFL4004 - Tópicos Especiais de Metafísica II
Prof. Dr. Wilson Antonio Frezzatti Junior
Início das aulas: 22/08/2024

Inscrição Candidato Resultado

23/2024 Juliano Heeveerson Silveira Fonseca  Deferido

14/2024 Oldrey Patrick Bittencourt Gabriel Deferido

34/2024 Welington Sá da Silva  Deferido

DFL4040 - Metafísica I
Prof. Dr. Paulo Ricardo Martines
Início  das aulas: 19/09/2024

Inscrição Candidato Resultado

32/2024 Brenda Marques Salina Deferido

24/2024 Emanuelle Neves Galvão Deferido

17/2024 Gabriela Cristina Sermanovicz de Oliveira Deferido

29/2024 Gustavo Felipe da Silva Deferido

19/2024 Hugo do Nascimento Paes Deferido

31/2024 Issac Mattia Manciola Deferido

35/2024 Murilo clemente da Silva Amancio Deferido

26/2024 Nátali Rodrigues de Jesus Dias Deferido

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes.

Programa de Pós-Graduação em Filosofia

Av. Colombo, 5.790 / Bloco H-35 sala 003 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR.
Fones: (44) 3011-8983 – e-mail: sec-pgfl@uem.br

DFL4067- Ontologia
Prof. Dr. William Davidans Sversutti
Início das aulas: 16/08/2024

Inscrição Candidato Resultado

37/2024 Elisa Beschorner Heidrich  Deferido

28/2024 Francielle Pires Freire Favareto Deferido

DFL4062 - Tópicos Especiais de Hermenêutica
Prof. Dr. Roberto S. Kahlmeyer Mertens
Início das aulas: 05/11/2024

Inscrição Candidato Resultado

27/2024 Daiane Cristine Mendes Olimpio Deferido

22/2024 Lorena Camargo Deferido

PUBLIQUE-SE

Maringá, 14 de agosto de 2024.